Adelheidis antedifte perfolverunt, nam ad valentiam XL. marcarum

eadem predia taxata fuerunt cum pratis quibusdam Chencingen litis,

que ei nihilominus ad memorata predia addiderunt, Deinde folutis fi¬

bi XVI. marcis puri argenti adhuc reftabant quatuor perfolvendae, quas

dederunt - filio fratris Waltheri antedifti & fororibus ejus-

dem pro predio quodam Endingen fito, cujus predii Salman erat ipfs

Scultetus & frater ejus Colarius, quod pretium ipfe annuentibus illis,

ideft - - - & fororibus fuis pro pretio quatuor Marcarum recepit

&
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& fibi retinuit & taliter fumma LX. Marcarura integraliter fuit perfolu-

ta. ad majorem cautelam predifti fratres de Tennebach idem predium

de Bottingen a Sculteto nobis & Ecclefie noftre refignatum de manu no-

ftra receperunt pro duobus Denariis annuatim exinde perfolvendis. ut

autem haec tranfa&io firmum robur obtineat. -

Afta funt haec ab incarn. Domini M. CC. XXIII. IUI. id. Mail, in-

dift. &c. in villa Endingen prefente Marchione Heinr. - - - - ~

teftes & alii quam plures.
4

NB. Sigillum habet integrum.

X C IL

EXCERPTA EX LITERIS HEINRICI REGIS ROM.

DE CLEMENTIA, BERTOLDI V. VIDUA.

ANNO MCCXXIV.

Ex authentico tabiilarii Dolenßs apud Petrum Franc. Chiffletiuin in Epiß. de Beatrice Com

Clialon. jvag. 113.

Heinricus Dei gratia Romanorum Rex femper Auguftus univerfis Im-periifidelibus, quibus hse litterae oftenfae fuerint, gratiam fuam &

omne bonum. Significamus Vobis, quod coram nobis jam pridem apud Ber-

num in Judicio refidentibus talis lata fuit fententia, quod nos Dominam

Cocl. Dipl. Y

\
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Clementicim quondam DiiciJJam Zeringie in captivitate, in qua tenetur, de-

beamus liberale - - altera etiam lata eil fententia coram nobis, quod

nos prediftam Dominam Clementiam mittere debeamus in poflelTionem

caftri Buredorf &c omnium bonorum, que dive memorie B. Dux Zarin-

gie in dote contulit eidem, aut loco iplius Domine C. patrem ejus

Stephanunr Comitem Burgundige nomine tutoris - - - teftes En-

gelbertus Colonienfis, Thiedricus Trevirenfis, GerardusBifuntinus Ar-

chiepifcopi, Sifridus Auguftenfis, Willelmus Laufanenfis, Heinricus

Bafilienfis Epifcopi, Comes Willelmus Gcbennenfis, Comes Rudolfus

de Havfpurc, Cuonradus Pincerna de Schipffa, Eberliardus Dapifer de

Walpurc. Datum apud Bernum V. Kai. Jan. Indift. XIII. Anno Dom.

incarnat. MCCXXIV. Anno regni noftri V.

XCIII.

FRIDERICI II. IMPER. LITERAE AD EGENONEM
COMITEM de URACH.

ANNO MCCXX VI.

Ex authentico Bada-Durlacenfi.

T^ridericus Rex Dei gratia Rom. Imperator femper Aug. Jerufalem

& Sicilie Rex. Dilefto confanguinco & fideli fno. Eguenon. Comki

de Hura , gratiam fuam & bonam voluntatem. Cum ex innata celfitu-

dini noftre clemencia ad gratiam uoftram a qua per indevotionem recef-
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feras, propter devotionis merituin quod te deinceps fperamus non im-

merito promereri, perfonam tuam reftituerimus ad plenum & liberaliter

& libenter , ob dileftionem & favorem quem erga venerabilem C. Por-

tuenfem Epifcopum Sacre Romane ecclefie cardinalem fratrem tuum

fpecialiter gerimus & habemus in hoc & in majoribus erga perfonam
tuam nos valde propicios & benignos reddere difponentes , concordiam

illam & pacem, que inter Karfflimum filium noltrum Henricum Regem

Romanorum illuftrem ex una parte, & te ex altera, aput Spiream delibe-

rato principum noftrorum qui ibidem aderant confilio provide extitit or-

dinata, ratam & firmam habuimus & habemus. Ceterum quia

intelleximus ftrenuitatem tuam crucis fignaculum pro terre laufte fub-

fidio aflumpfifle, letati fuirnus, ut in ipfo fanfto itinere te fruftuofum

& ydoneum fupportatorem habentes, eo ad condigne remunerationis

premia amplianda erga te fpecialius excitemur, quo tue devotionis me-

rita per cotidianas experientias evidenter ibidem poterimus experiri.

Volentes igitur ut conceptum tuum favorabile votum noftra fubventione

fecurius & liberius exequaris, fidelitati tue mandamus, quatinus ad exe-

quutionem tarn fanfti propofiti te potenter & magnifice ftudeas prepa-

rare. Nos enim cum ad nos perveneris in paflagio. triginta vel quadra-

ginta militum vel etiam ampliori tibi libere curabimus providere. In

conpetenti & congrua aliorum fubventione, juxta confilium memorati

cardinalis, cui in hoc & in aliis difponimus complacere, & etiam fra-

tris H. (a) Magiftri hofpital. Theuton. devotionem tuam tarn

(a) De Hermanno deSalzaMagiftro hofpitalis S.MarireTeutonicorum vid. 60-

de v r 1 d x Mo n a c H. Annettes ad A. 112,4» apud Friherum Tom.T,

Y 2

172 Codex Dipiomaticus

libenter & liberaliter refpicere proponentes, quod eidem Cardinali id

erit gratiffimum & acceptum. Tuque proinde ad noftra obfequia ia

perpetuum remanebis fpecialius obligatus. Datum ap. Burg. San&i

Domini XVIII. Julii XI1II. Indift.
II

(L. S. major.)

Nota: Indi&io XIV. oftendit, Diploma hoc datum elhe A. m<S.

XCI V.

EXCERPTA EX HERMANNI ET HENRICI MAR.-
CHIONUM BADENSIUM DONATIONE HEREDITATIS

SU iE DA GSBURGICAE, ECC LESIAE AR-
GENT. FACTA.

ANNO MCCXXVI.

Ex Archivo Epifcopcili & maioris Capituli Argentin. ap.Laguille Hiß. d' Alface Probat, p.jj.

Hermannus &HENRicusfratresDei gratia MarchioncsdeBcichn - —Univerfam hereditatem in Epifcopatu Metenfi, Argentinenfi, &

Bafilienfi ubicunque fitam, & ad nos ratione fucceffionis per neptem
noftram Gertrudim Comitiflam bonae memoriae filiam Comitis Alberti

de fagisburc, jure five proprietario five hereditario feu alio quoque mo¬
do devolutamEcclefiae integraliter contulimus memorataetam in caftris,

oppidis, villis, poffeffionibus quibuscunque, hominibus rufticis fcilicet

minifterialibus & vafallis, &c. Ad majorem autem cautelam & effica-
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ciam pofleffionum predittarum, vocabula quedam propriis & cunftis no-

minibus duximus exprimenda. Caftrum videlicet Tagisburc, caftrum

Girbaden, caftrum Bernftein, caftrum Egensheim cum omni jure &

pertinentiis univerfis. Atta funt haec anno millefimo ducentefimo vige-

fimo fexto, quarto nonas Novembris.

xcv.
SENTENTIA DEFINITIV A PER SIGEBERTUM CO-

MITEM DE WERDA ET HENRICUM EIUS FILIUM LATA,

QU OD HAEREDITAS DE QUA INTER HERMANNUM ET

HENRICUM MARCHIOMES BADENSES, NEC NON DUCEM
BRABANTIAE CONTENTIO ORIEBATUR AD IPSOS MAR-

CHIONES PER OBITUM COMITISSAE DE DAGSPURG SO-

RORIS EORUNDEM DE JURE SIT DEVOLUTA, QUAM
QUIDEM HAEREDITATEM MARCHIONES PRAEFATI

BERTOLDO EPISCOPO AC ECCLESIAE ARGEN-

TINENSI DONAVERUNT.

ANNO MCCXXVI.

Ex archivo maioris CapituH Argent. ap. Laguilte l. c. p.34.

SIGEBERTUS Dei gratia, Comes de Werde & Henricus filius ejusComites Aifatiae, omnibus hanc paginam infpefturis falutem iu

perpetuum. Noverint univerfi prgefentes & futuri qualiter nobilibus vi-
ris Hermanno & Henrico Marchionibus cle Baden , coram nobis in judicio

Y 3

*

174 Codex Dipiomaticus

publice conftitutis fuper haereditate quadam filiae fororis eorundem, Co-
mitiffae videlicet de Dagsburg, quam ad fe haereditario jure devolutam

affirmabant, cum inftantia fibi juftitiam petiverunt exhiberi, afferen¬

tes quemadmodum & verum effe conftat in praefentia Regis & Princi-

pum in folenni Curia Wurmatienfi , ejusdem haereditatis quaeftione co-
ram eisdem cum adverfario Duce videlicet Brabantias, in judicium le¬

gitime dedufta fit per Principes cliftos, fententiatum fuiffe, & univerli

qui fe aliquid juris habere contenderent in haereditate memorata coram

illo Comite in cujus Comitia effet haereditas ipfa fita , deberent ad in-